[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.07.2022

                                                       № 469
г. Усть-Лабинск

О внесении изменения в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 03 мая 2018 г. № 314       «О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
В связи с организационно-штатными мероприятиями п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 03 мая 2018 г. № 314 «О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» изменения, изложив текст постановления в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решениями Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 22 апреля 2021 г. № 3 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Усть-Лабинского городского поселения          Усть-Лабинского района» и от 05 апреля 2018 г. № 8 «О передаче            части полномочий органами местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района органам местного самоуправления               Усть-Лабинский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

2. Образовать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района    и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Органом, ответственным за осуществление ликвидационных процедур, является ликвидационная комиссия. Утвердить состав Ликвидационной комиссии согласно приложению к настоящему постановлению. Ликвидационной комиссии осуществить необходимые юридические действия по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с действующим законодательством, в том числе:

в течении трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить орган межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы по Краснодарскому краю (далее по тексту – ИФНС)               о ликвидации учреждения;

после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о нахождении юридического лица в процессе ликвидации опубликовать              в журнале «Вестник государственной регистрации», а также в                   Единый федеральный реестр информацию и сведения о ликвидации учреждения;

осуществлять полномочия по управлению делами учреждения в течении периода его ликвидации;

принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов                     о ликвидации учреждения;

провести инвентаризацию имущества и обязательств учреждения, оформить инвентаризационную опись;

по окончании срока для предъявления требований кредиторами оформить и представить учредителю для утверждения промежуточный ликвидационный баланс;

уведомить орган  ИФНС о составлении промежуточного ликвидационного баланса учреждения;

в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная       со дня его утверждения, осуществить выплаты денежных сумм кредиторам         в порядке очередности, установленной Гражданским кодексом Российской Федерации, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым произвести по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса;

в 10 дневный срок, после завершения расчетов с кредиторами представить учредителю для утверждения ликвидационный баланс;

представить в орган ИФНС необходимые документы для государственной регистрации при ликвидации юридического лица;

осуществить закрытие счетов учреждения;

осуществить передачу имущества учреждения в казну Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

представить учредителю выписку об исключении учреждения из      Единого государственного реестра юридических лиц;
осуществить иные, предусмотренные законодательством                Российской Федерации мероприятия по ликвидации учреждения.

4. Администрации Усть-Лабинского городского поселения                      Усть-Лабинского района осуществить функции и полномочия учредителя.

5. Начальнику отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Поляков Ю.А.) выполнить мероприятия       по передаче имущества, находящегося на праве оперативного управления           в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения в казну Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и по прекращению права оперативного управления на муниципальное имущество, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

6. Отделу по общим и организационным вопросам администрации             Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района          (Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского                                  района информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района:

 от 04 мая 2018 г. № 317 «О создании ликвидационной комиссии по проведению мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и утверждении                     Плана мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»;

 от 21 мая 2018 г. № 365 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 03.05.2017 г. № 314 «О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить      на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинский района Семенова А.И.

9. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.».
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
от 12.07.2022 № 469
«ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
от 03.05.2018 № 314
СОСТАВ

ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека»
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Каримова
Ирина Олеговна
	- председатель комиссии;

	Члены комиссии:
Поляков
Юрий Анатольевич
- начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

Руденко
Наталья Сергеевна

- главный специалист сектора по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление.».

Начальник отдела по управлению
муниципальной собственностью и
земельным отношениям администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                      Ю.А. Поляков